

JARDIN 241- PARQUE DEL PLATA - RUBRADO

TIPO DE INTERVENCION: REFORMA (conexión a colector)

RUBRO VARIOS

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA					67.747,21
1.1	Cerco tejido galvanizado N°14 H=2.60m	ml	15,00	\$ 2.169,98	32.549,70	
1.2	Cartel de obra -1,85 x 1,00 m- Estructura tubular 20x20mm esp.1,5mm fondo respaldo chapa galvanizada calibre 26 - Imagen lona impresa color filtro UV (Sin colocación)	un	1,00	\$ 26.953,00	26.953,00	
1.3	Alquiler baño químico con servicio barométrica	mes	1,00	\$ 8.244,51	8.244,51	
2.00	MOVIMIENTOS DE TIERRA					5.771,13
2.1	Excavacion a mano en zanjas hasta 1,5m	m3	1,00	\$ 2.853,87	2.853,87	
2.2	Retiro escombros	m3	6,00	\$ 486,21	2.917,26	
3.00	DEMOLICIONES					38.051,69
3.1	Picado de contrapisos y pavimentos interiores esp. 10cm	m2	16,50	\$ 1.056,99	17.440,34	
3.2	Picado de revestimientos interiores	m2	15,00	\$ 1.374,09	20.611,35	
4.00	AYUDAS A SUBCONTRATOS					7.082,27
4.1	Ayuda a subcontratos 5% global sanitaria	global	0,05	\$ 141.645,43	7.082,27	
5.00	INSTALACION SANITARIA					141.645,43
5.1	Camaras de inspeccion 60x60 modificación	un	1,00	\$ 10.000,00	10.000,00	
5.2	BDT 20x20	un	1,00	\$ 4.456,26	4.456,26	
5.3	BDA 40x40	un	1,00	\$ 6.439,17	6.439,17	
5.4	PPT 20X20 PPS-PVC	un	1,00	\$ 2.200,00	2.200,00	
5.5	Interceptor de grasa ac. Inox cap 100 lt	un	1,00	\$ 28.000,00	28.000,00	
5.6	Caja sifonada PVC/PPS	un	1,00	\$ 550,00	550,00	
5.7	Receptáculo ducha	un	1,00	\$ 300,00	300,00	
5.8	Cañería de ventilación PVC/PPS 110	ml	18,00	\$ 550,00	9.900,00	
5.9	Cañería de desague primario PVC/PPS 63	ml	0,50	\$ 550,00	275,00	
5.10	Cañería de desague secundario PVC/PPS 50	ml	3,00	\$ 300,00	900,00	
5.11	Cañería de desague secundario PVC/PPS 40	ml	3,00	\$ 250,00	750,00	
5.12	EAA/EAT/BDA/BDT PPS-PVC	un	1,00	\$ 550,00	550,00	
5.13	Cañería de ventilacion PPS 50	ml	9,00	\$ 300,00	2.700,00	
5.14	Cañería de desague primario PVC 110	un	1,50	\$ 850,00	1.275,00	
5.15	Cañería de desague pluvial PVC 110	un	9,00	\$ 650,00	5.850,00	
5.16	Reguera a=0,20x0,25 prof	ml	7,00	\$ 2.000,00	14.000,00	
5.17	Doble equipo bombeo sumergible c/tablero	un	1,00	\$ 40.000,00	40.000,00	
5.18	Pruebas hidraulicas / MANOMÉTRICAS	global	3,00	\$ 4.500,00	13.500,00	

6,00	ABASTECIMIENTO					22.450,00
6.1	Instalacion de abastecimiento de agua fria PP-R25	ml	28,00	\$ 650,00	18.200,00	
6.2	Llave de paso PP-R25	un	5,00	\$ 850,00	4.250,00	
7,00	APARATOS SANITARIOS, GRIFERIAS Y ACCESORIOS					20.432,00
7.1	Inodoro c/mochila tipo Ferrum Andina	un	1,00	\$ 6.029,00	6.029,00	
7.2	Bidet tipo Ferrum Andina	un	1,00	\$ 3.500,00	3.500,00	
7.3	Lavatorio c/pedestal tipo Ferrum Andina	un	1,00	\$ 2.103,00	2.103,00	
7.4	Monocomando lavatorio tipo Fas Galia	un	1,00	\$ 1.600,00	1.600,00	
7.5	Monocomando bidet tipo Fas Galia	un	1,00	\$ 1.900,00	1.900,00	
7.6	Monocomando bañera exterior tipo Fas Galia	un	1,00	\$ 1.900,00	1.900,00	
7.7	Sifón doble pileta cocina Jintem	un	1,00	\$ 1.200,00	1.200,00	
7.8	Sifón simple pileta cocina Jintem	un	1,00	\$ 700,00	700,00	
7.9	Portarrollo/jabonera embutir	un	2,00	\$ 750,00	1.500,00	
8,00	CONTRAPISOS					12.049,53
8.1	Contrapiso hormigón sobre tierra de balasto (espesor 10cm)	m3	1,00	\$ 12.049,53	12.049,53	
9,00	PAVIMENTOS					38.641,21
9.1	Baldosa monolitica 20x20	m2	16,50	\$ 2.141,00	35.326,50	
9.2	Carpeta arena y portland	m2	7,00	\$ 473,53	3.314,71	
10,00	REVOQUES					14.094,90
10.1	Revoque interior grueso	m2	15,00	\$ 939,66	14.094,90	
11,00	REVESTIMIENTOS					29.268,00
11.1	Revestimiento ceramico 20x20	m2	15,00	\$ 1.951,20	29.268,00	
12,00	PINTURA					6.022,73
12.1	Interior antihongos en paramentos verticales - faja sobre revestimiento y ci	m2	7,00	\$ 860,39	6.022,73	
13,00	VARIOS					9278,53
13.1	Limpieza de obra	global	1,00	\$ 9.278,53	9.278,53	

374483